Протокол  № 32
заседания Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета
Северного района Новосибирской области 
шестого созыва

от  06.10.2022 года                                                                                                     
Всего депутатов 7
Присутствует  7

Приглашенные: Клещенко С.А., Глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области;
Степина А.А., специалист 1 разряда администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
2. Об установлении границ территории осуществления территориального общественного самоуправления «Новая жизнь».

1. Слушали Степину А.А., специалиста 1 разряда администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области. 
Проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области» был опубликован  в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета» от  18.08.2022  № 17 (386). Публичные слушания по обсуждению муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области» состоялись 12.09.2022г. Рекомендации публичных слушаний опубликованы в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета» от  15.09.2022  № 19 (388).
 В Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области необходимо внести изменения в целях приведения его в соответствие с действующим законодательством. 
РЕШИЛИ:
1. Внести в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области предлагаемые  изменения.
2. В порядке, установленном федеральным законом от 21.07.2005г.  №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного  муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
2.  Слушали Невтис М.И., Председателя Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
05.10.2022 года в Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области поступило заявление о создании ТОС и согласовании границ осуществления территориального общественного самоуправления от инициативной группы граждан д.Большие Кулики Северного района Новосибирской области. Собрание граждан по организации территориального общественного самоуправления состоялось 05.10.2022г. На нем принято решение о создании территориального общественного самоуправления «Новая жизнь» на территории д.Большие Кулики Северного района Новосибирской области. Схема границ территории, на которой осуществляется ТОС, согласована с администрацией Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области. В соответствии с Положением о территориальном общественном самоуправлении на территории Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.06.2018 № 3, границы территории, на которой осуществляется ТОС, устанавливаются решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
РЕШИЛИ:
Установить границы территории осуществления территориального общественного самоуправления «Новая жизнь», согласно приложению.


Председатель  сессии                                                                           М.И. Невтис                                                                           Секретарь  сессии                                                                                 Л.В. Смык





СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 тридцать второй сессии

06.10.2022                             с. Верх-Красноярка                                  № 1 

О внесении изменений в  Устав сельского  поселения 
Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 7. «Местный референдум»:
1.1.1.  В абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума».
1.2. Статья 9. «Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения»:
1.2.1. В части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».
1.2.2. В части 4 слова «избирательная комиссия Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума».
1.3. Статья 29. «Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения»:
1.3.1. В абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Верх-Красноярского сельсовета» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».
1.3.2. В части 5 слова «избирательная комиссия Верх-Красноярского сельсовета» в соответствующих падежах заменить  словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах.
1.3.3. В части 6 слова «избирательная комиссия Верх-Красноярского сельсовета» в соответствующих падежах заменить  словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах.
1.3.4. В части 7 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума».
1.3.5. В части 9 слова «(обнародованию») исключить.
1.4. Статью 32. «Избирательная комиссия Верх-Красноярского сельсовета» признать утратившей силу.
1.5. Статья  33. «Муниципальный контроль»:
1.5.1.  Часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Верх-Красноярского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.».
2. В порядке, установленном федеральным законом от 21.07.2005г.  №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного  муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней со дня  его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области
4. Направить в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок со дня его официального опубликования.
5. Настоящее решение, за исключением  пунктов 1.1.-1.4., вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета».
6. Пункты 1.1.-1.4. настоящего решения вступают в силу с 01.01.2023г.

	Глава Верх-Красноярского сельсовета
Северного района 
Новосибирской области
 
                       С.А. Клещенко                                   
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета Северного района 
Новосибирской области 
М.И. Невтис




СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
тридцать второй сессии

06.10.2022                                 с.Верх-Красноярка                                         № 2                                                         

Об установлении границ территории осуществления территориального общественного самоуправления «Новая жизнь»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, Положением о территориальном общественном самоуправлении на территории Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 20.06.2018 № 3, рассмотрев заявление инициативной группы граждан о согласовании границ территории осуществления территориального общественного самоуправления, Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного  района Новосибирской области 
РЕШИЛ:
1. Установить границы территории осуществления территориального общественного самоуправления «Новая жизнь», согласно приложению.
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области в сети Интернет.

	Глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района  
Новосибирской области
                               
        С.А. Клещенко
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета Северного района 
Новосибирской области 
                                   М.И. Невтис






ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 06.10.2022 № 2

Границы территории осуществления территориального общественного самоуправления «Новая жизнь»
Территориальное общественное самоуправление «Новая жизнь» осуществляет свою деятельность в границах территории населенного пункта деревня Большие Кулики Северного района Новосибирской области. Границы населенного пункта утверждены Генеральным планом  Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области. С южной и восточной стороны граница проходит вдоль региональной автодороги К-26 «Венгерово-Минино - Верх-Красноярка - Северное). С северной и западной стороны граница проходит вдоль реки Тартас. 
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